07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000418 - 07/02/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 5

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

MARCELLA AZEVEDO COSTA CARVALHOSA ***.000.***-** AM7 REPRESENTACOES LTDA. 072.000.237-01 70 6 06 010858-86 276297143

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 5

MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.853.***-** SEU ESTILO AUTO TRATO LTDA 305.853.948-73 80 4 21 366352-36 276404427

MARLOW ROOBERTH DA SILVA ***.757.***-** SEDAF SERVICO DE ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA. 085.757.047-10 70 4 17 013637-76 276310684

RENATO KOGAWA ***.956.***-** KOGAWA REPRESENTACOES S/S LTDA 215.956.118-51 80 6 14 024625-86 276370312

CHARLES VIEIRA DOS SANTOS ***.914.***-** HOMEGA MC PROJETOS E SERVICOS LTDA 090.914.127-47 70 6 18 033570-01 276315226

ELIZANGELA ALVES DA SILVA ***.607.***-** CHEKERDIMIAN REPRESENTACOES LTDA 297.607.358-90 91 6 19 014857-10 276401274

ELIZANGELA ALVES DA SILVA ***.607.***-** CHEKERDIMIAN REPRESENTACOES LTDA 297.607.358-90 91 7 19 005301-32 276401274

MARCELO DE RE ***.362.***-** FUNILARIA MEDEIROS LTDA 035.362.929-41 12 7 20 001636-73 276252551

MARCELO DE RE ***.362.***-** FUNILARIA MEDEIROS LTDA 035.362.929-41 12 4 19 003879-26 276252551

MARIA APARECIDA BRAGA ***.371.***-** PRO LEITE SERVICOS LTDA 074.371.866-67 11 6 10 002295-59 276299690

ALSELMO ZANOTTI ***.765.***-** MELO TRANSPORTES E COMERCIO LTDA 233.765.200-97 00 4 09 001100-06 276377256

MILTON MULLER ***.666.***-** MILTON MULLER COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 255.666.100-30 90 6 14 005561-04 276383401

AMELIO MACEIESKI ***.230.***-** COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE
FORMOSA DO SUL

592.230.819-04 91 6 18 011946-33 276418383

MAICON LUIS NASCIMENTO ***.649.***-** TELECOMUNICACOES PCI LTDA 008.649.139-31 91 6 12 001230-14 276209829

MAICON LUIS NASCIMENTO ***.649.***-** TELECOMUNICACOES PCI LTDA 008.649.139-31 91 2 11 008371-80 276209829

MAICON LUIS NASCIMENTO ***.649.***-** KARLA TRANSPORTES LTDA 008.649.139-31 91 7 16 006992-20 276209833

MARCELA VIEIRA NUNES ***.066.***-** CREDSETE - CREDITO PESSOAL LTDA 019.066.416-92 10 7 11 000675-94 276227437

JARDEL CARDOSO TERRA ***.119.***-** DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS JOCATEL LTDA 023.119.770-59 11 6 18 010836-33 276233423

JARDEL CARDOSO TERRA ***.119.***-** DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS JOCATEL LTDA 023.119.770-59 11 7 18 000619-43 276233423

CELSO FANELY MAGALHAES FERREIRA ***.590.***-** BRUM & PAULA PRESTACAO DE SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA

068.590.236-60 20 6 15 006950-43 276293763

GLADSON HENRIQUE RIBEIRO ***.539.***-** POSTO AGUIA COMBUSTIVEIS LTDA 099.539.056-81 60 4 21 074514-31 276322658

GLADSON HENRIQUE RIBEIRO ***.539.***-** POSTO AGUIA COMBUSTIVEIS LTDA 099.539.056-81 60 4 21 074510-08 276322658

ANTONIO BEZERRA DE CASTRO ***.876.***-** LEITE CASTRO INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA 100.876.563-53 20 6 12 002221-66 276324032

ELVIS JOSE ROCHA ***.223.***-** CONCEL - CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 104.223.126-57 60 6 19 003825-75 276327030

IVAN DE VASCONCELOS ***.565.***-** RIO CENTER NEGOCIOS E PARTICIPACOES LTDA 264.565.087-20 70 7 19 011212-55 276386650

JULIANA APARECIDA DE CARVALHO SILVA ***.217.***-** MALOJU REPRESENTACOES LTDA 334.217.428-55 80 6 14 072140-17 276413731

ANTONIO BARRETO DE SOUSA SOBRINHO ***.939.***-** MAQ-ACO COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

692.939.457-20 70 5 18 003427-31 276419776

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 5

GEOVANE VIANA GONCALVES ***.014.***-** PAWEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA

002.014.832-11 20 7 11 001601-74 274294348

SADI ALBERTI ***.829.***-** SADI ALBERTI ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA 027.829.889-30 91 4 17 007122-43 276240681

VALERIA FIGUEIREDO LAMARCA ***.819.***-** VF LAMARCA CONSULTORIA CAPTACAO E VENDAS
DE PLANOS DE SAUDE LTDA

038.819.527-48 70 6 16 007571-10 276257930

VALERIA FIGUEIREDO LAMARCA ***.819.***-** VF LAMARCA CONSULTORIA CAPTACAO E VENDAS
DE PLANOS DE SAUDE LTDA

038.819.527-48 70 6 15 024184-86 276257930

VALERIA FIGUEIREDO LAMARCA ***.819.***-** VF LAMARCA CONSULTORIA CAPTACAO E VENDAS
DE PLANOS DE SAUDE LTDA

038.819.527-48 70 2 16 000913-93 276257930

CAMILA SOARES DA SILVA ***.295.***-** AUTO POSTO CANCUN 2000 COMBUSTIVEIS LTDA 058.295.787-78 70 2 17 009262-41 276283403

CAMILA SOARES DA SILVA ***.295.***-** AUTO POSTO CANCUN 2000 COMBUSTIVEIS LTDA 058.295.787-78 70 6 19 000943-11 276283403

CAMILA SOARES DA SILVA ***.295.***-** AUTO POSTO CANCUN 2000 COMBUSTIVEIS LTDA 058.295.787-78 70 6 17 027029-00 276283403

ELIAS RODRIGUES ***.951.***-** ELIAS RODRIGUES CALCADOS LTDA 067.951.728-64 80 4 19 001536-96 276293227

ELIAS RODRIGUES ***.951.***-** ELIAS RODRIGUES CALCADOS LTDA 067.951.728-64 80 6 16 054158-17 276293227

ELISANGELA DOS SANTOS SCHIMILDT ***.626.***-** LIDER SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA 076.626.997-30 72 4 20 003496-20 276302137

SULLIVAN DOS SANTOS BRAGA ***.773.***-** SUSU COSMETICOS PROFISSIONAIS LTDA 083.773.527-02 70 6 20 005153-27 276308881

SULLIVAN DOS SANTOS BRAGA ***.773.***-** SUSU COSMETICOS PROFISSIONAIS LTDA 083.773.527-02 70 6 19 055267-40 276308881

SULLIVAN DOS SANTOS BRAGA ***.773.***-** SUSU COSMETICOS PROFISSIONAIS LTDA 083.773.527-02 70 2 20 002688-86 276308881

VALERIA DA SILVA NUNES ***.002.***-** C.R.V. REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 091.002.628-97 80 7 19 026419-32 276315315

MAICON TITONELE DE FARIA ***.952.***-** SUZI DARLEN CALCADOS LTDA 095.952.927-61 70 4 17 030187-40 276319617

NEWTON FERNANDO CAIVANO SADER ***.887.***-** PEREIRA E SADER LTDA. 100.887.208-37 80 7 20 014678-33 276324047

GETULIO ZEFERINO DE PAULO JUNIOR ***.342.***-** DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS
PAULO JUNIOR LTDA

106.342.376-75 70 6 18 033473-91 276328423

ELIANA CRISTINA DE SOUZA MIANI ***.851.***-** PIMENTA DOCE RESTAURANTE LTDA 114.851.718-90 80 4 19 117394-41 276333915

ELIANA CRISTINA DE SOUZA MIANI ***.851.***-** PIMENTA DOCE RESTAURANTE LTDA 114.851.718-90 80 4 22 189254-40 276333915

CAROLINE SILVA RANGEL ***.052.***-** MAISON DO ZE RESTAURANTE E MERCEARIA LTDA 119.052.707-39 70 4 19 013430-27 276336330

JULIANA ADALGIZA DUARTE DE LIMA ***.991.***-** LIMA & SILVA JB MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA

119.991.518-10 80 4 14 048748-87 276336909

RODRIGO MACHADO RIBEIRO ***.099.***-** AIRLIC INSTALACAO E MANUTENCAO
ESPECIALIZADA LTDA

125.099.617-13 70 4 17 014990-82 276339432

DANIEL MACHADO CORDEIRO SOARES ***.744.***-** TENJI RESTAURANTE LTDA. 132.744.637-52 70 4 21 037531-88 276343739

JAN OLOF ABAD STEFENSON ***.383.***-** CHARME DA BAIA PERFUMARIA LTDA. 134.383.387-69 70 6 19 039143-36 276344587

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 5

ROMULO SOARES FILHO ***.677.***-** TRANSPORTADORA ZEUCAR LTDA 142.677.667-54 70 6 20 011008-30 276348427

JESSICA VIANA DA SILVA ***.635.***-** HORTIFRUTI FRUTIGUMES LTDA 145.635.627-50 70 5 11 008608-88 276349650

ASTROGILDO TEIXEIRA FILHO ***.301.***-** CONCREHORTO SERVICOS DE CONCRETAGENS
LTDA

168.301.918-07 80 7 18 004608-82 276358236

ASTROGILDO TEIXEIRA FILHO ***.301.***-** CONCREHORTO SERVICOS DE CONCRETAGENS
LTDA

168.301.918-07 80 6 18 009649-48 276358236

ASTROGILDO TEIXEIRA FILHO ***.301.***-** CONCREHORTO SERVICOS DE CONCRETAGENS
LTDA

168.301.918-07 80 2 15 018957-24 276358236

DULCINEIA NUNES DE SOUZA ***.605.***-** ARMARINHO DA FAMILIA LTDA 221.605.818-10 80 6 20 063722-30 276372910

MONICA DA SILVA MARINHO ***.182.***-** LETICIANA COMERCIAL E REPRESENTACAO LTDA 268.182.278-56 80 2 14 060602-20 276388138

MONICA DA SILVA MARINHO ***.182.***-** LETICIANA COMERCIAL E REPRESENTACAO LTDA 268.182.278-56 80 7 15 039111-97 276388138

OSMAIR FERREIRA ***.711.***-** FERDECK COMERCIO E SERVICOS EM MADEIRA
LTDA

487.711.471-87 12 4 17 001315-88 276417249

JOSE SOUTHIER ***.936.***-** COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE DOM ELISEU -
COADE

326.936.800-34 20 6 18 009666-62 276412584

CLAUDIO RODRIGUES MOREIRA ***.556.***-** SNS SISTEMA NACIONAL DE SEGURANCA LTDA 152.556.688-18 80 6 18 004620-98 276352719

LUZIMARA TEODOSIO FELIX GRANGEIRO ***.165.***-** BMCC SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 283.165.218-90 80 6 20 199830-03 276395023

FLAVIO PEREIRA FRANCO ***.419.***-** PUMP - COMERCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 050.419.544-10 42 4 17 000917-60 276272945

LUCILEIDE DA SILVA COSTA ***.366.***-** SAEMA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

293.366.272-87 20 5 04 001801-00 276399560

JONATAN MAFRA CAETANO ***.951.***-** TROPICAL CONSTRUCOES LTDA 080.951.819-86 91 2 09 000141-05 276306119

GIDEON JANUARIO DO NASCIMENTO ***.588.***-** J.G. TELHADOS E CONSTRUCOES LTDA 265.588.708-51 80 4 20 044241-81 276387120